12 Teresina - Terça-feira, 7 de julho de 2009 • No 124

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
DECRETO DE 06 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da Constitui-
ção Estadual, e considerando o contido no Ofício n° 295/2009-
GCG, de 01 de julho de 2009, da Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E  anular, com base no acórdão proferido nos autos
do Mandado de Segurança 01.000942-6 Teresina (Nr. 00/2001)
do Tribunal de Justiça do Piauí, o decreto datado de 20 de março
de 2001, publicado no Diário Oficial nº 59, de 27 de março de
2001, que agrega o Capitão QOPM/GIP 10.8624 – JOHN
ROBERTO FEIT OSA DA SILVA , da Polícia Militar do Piauí.

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  AUDEA DE LIMA  E SOUSA, do Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2009.

ROMULO SIL VA  COSTA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

EMILIANA DE SOUSA FERRO , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II ,  símbolo DAS-3, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TOMAZ EDSON PEREIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2009.

SAMARA  PAES LANDIM RIBEIRO FIGUEREDO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Recursos de
Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 01 de Julho de
2009.

ROMULO SIL VA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria do
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2009.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 06 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA MARIA  FELIX DA  SILVA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 02 de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DO SOCORRO MENEZES FORTES, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de Julho de
2009.

COORDENADORIA  DE SEGURANÇA ALIMENT AR E
ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETO DE 01 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NADIR SOARES LIMA VIEIRA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Monitoramento, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome,
com efeitos a partir de 01 de Julho de 2009.

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 01 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSEFA FRANCISCA DE LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Julho de
2009.